
 
 

�से �काशनी  PRESS RELEASE 

सचंार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, एस.बी.एस.मागर्, मंुबई-400001 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
Department of Communication, Central Office, S.B.S.Marg, Mumbai-400001 

फोन/Phone: 022- 22660502  

 

भारतीय �रज़वर् ब�क 
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi 
              Website : www.rbi.org.in 
     ई-मेल/email: helpdoc@rbi.org.in 

  
05 अगस्त 2021  

06 अगस्त 2021 को ₹26,000 करोड़ क� सरकारी �ितभिूतय� 
क� िब�� के िलए हामीदारी नीलामी 

 
  भारत सरकार न े 06 अगस्त 2021 को आयोिजत क� जाने वाली नीलािमय� के माध्यम स े िन�िलिखत 
सरकारी स्टॉक क� िब�� (पुन�नर्गर्म) क� घोषणा क� ह।ै 
 

�दनांक 14 नवंबर 2007 को अिधसूिचत संशोिधत हामीदारी योजना के अनुसार �त्येक �ाथिमक �ापारी 
(पीडी) के िलए लागू हामीदारी नीलािमय� म� न्यूनतम हामीदारी वचनब�ता (एमयूसी) तथा अित�र� 
स्पधार्त्मक हामीदारी (एसीयू) के अंतगर्त न्यूनतम बोली वचनब�ता क� रािशयाँ िन�ानुसार ह�गी: 

(₹ करोड़ म�) 

�ितभिूत अिधसिूचत 
रािश 

�त्यके �ाथिमक �ापारी 
के िलए न्यनूतम हामीदारी 

वचनब�ता (एमयसूी) 

�त्यके �ाथिमक �ापारी के 
िलए अित�र� स्पधार्त्मक 

हामीदारी (एसीय)ू नीलामी के 
अतंगर्त न्यनूतम बोली 

वचनब�ता 
4.26% जीएस 2023 3,000 72 72 
6.10% जीएस 2031 14,000 334 334 
6.76% जीएस 2061 9,000 215 215 

  हामीदारी नीलािमयां 06 अगस्त 2021 (श�ुवार) को एकािधक मूल्य आधा�रत नीलामी प�ित के माध्यम से 
आयोिजत क� जाएगंी। �ाथिमक �ापारी (पीडी) एसीयू नीलामी के िलए अपनी बोिलयां कोर ब��कंग समाधान 
(ई-कुबेर) �णाली के माध्यम से इलेक्�ॉिनक स्व�प म� हामीदारी नीलामी के �दन पवूार्ह्न 10.30 बज ेस ेपवूार्ह्न 
11.00 बज ेके बीच �स्तुत कर सकते ह�। 

हामीदारी कमीशन, �ितभूित जारी करने क� तारीख को भारतीय �रज़वर् ब�क म� संबंिधत �ाथिमक �ापारी के 
चालू खाते म� जमा �कया जाएगा।                                               

                                                                                                                         �पाबंरा 
�से �काशनी: 2021-2022/641                                                                                 िनदशेक      

mailto:helpdoc@rbi.org.in

	              Website : www.rbi.org.in
	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

